a) prorrogação da vigência contratual pelo período de 12 (doze)
meses, a partir de 30/12/2007, com amparo no artigo 57, inciso II
da LEI c.c o artigo 105, II do REGULAMENTO.

b) desconto de 4% (quatro inteiros por cento) sobre os preços
praticados representando uma redução de R$9.199,86 (nove mil
cento e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos) no valor
anual do contrato.

O Contrato ora aditado, com sua numeração alterada para
2005/247.2, passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes
cláusulas:
“........................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 220.796,64

(duzentos e vinte mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro
centavos), considerados os preços unitários constantes do Anexo Único a
este Contrato.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços efetivamente
prestados à CONTRATANTE e por esta aceitos definitivamente será feito
por meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência